Prorrogação da vigência e reajuste de valor do contrato para prestação de serviços médicos
especializados em ginecologia/obstetrícia junto à Unidade Básica de Saúde do Município de Borá.
Prazo: Prorrogado por 12 (doze) meses, passando a vigorar de 28 de janeiro de 2026 a 28 de
janeiro de 2027.
Valor Anual Reajustado: R$ 38.784,72 (trinta e oito mil, setecentos e oitenta e quatro reais e
setenta e dois centavos).
Valor Mensal Estimado: R$ 3.232,06 (três mil, duzentos e trinta e dois reais e seis centavos).
Índice de Reajuste: IPCA acumulado de 4,26%.
Base Legal: Lei nº 14.133/2021, arts. 106 e 107.
Data da Assinatura: 22 de janeiro de 2026.

� EXTRATO – 2º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 09/2024

Contratante: Município de Borá

[...]

Prorrogação da vigência do contrato para fornecimento de oxigênio medicinal destinado ao
atendimento das necessidades do Departamento de Saúde do Município de Borá.
Prazo: Prorrogado por 12 (doze) meses, passando a vigorar de 05 de fevereiro de 2026 a 05 de
fevereiro de 2027.
Valor Total Anual: R$ 52.850,00 (cinquenta e dois mil, oitocentos e cinquenta reais).
Reajuste: Não houve reajuste de valores, permanecendo inalterados os valores originalmente
pactuados.
Base Legal: Lei nº 14.133/2021, arts. 106 e 107.
Data da Assinatura: 22 de janeiro de 2026.

� EXTRATO – 4º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 02/2022

[...]

inserções radiofônicas para divulgação de campanhas institucionais, educativas, informativas, de
orientação social e de saúde pública.
Prazo: Prorrogado por 12 (doze) meses, passando a vigorar de 27 de janeiro de 2026 a 27 de
janeiro de 2027.

Valor Global do Aditivo: R$ 17.280,97 (dezessete mil, duzentos e oitenta reais e noventa e sete
centavos), correspondente a 1.080 (mil e oitenta) inserções.
Valor Unitário: R$ 16,00 (dezesseis reais).
Índice de Reajuste: IPCA acumulado de 4,26%.
Dotação Orçamentária: 339039880000 – Serviços de Publicidade e Propaganda.
Data da Assinatura: 26 de janeiro de 2026.

� EXTRATO – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 01/2026

[...]

física como personal trainer, para atendimento na academia fitness do município.
Prazo de Vigência: 12 (doze) meses, de 23 de janeiro de 2026 a 23 de janeiro de 2027,
podendo ser prorrogado nos termos da Lei nº 14.133/2021.
Valor Total do Contrato: R$ 86.400,00 (oitenta e seis mil e quatrocentos reais).
Forma de Contratação: Pregão Eletrônico nº 006/2025.
Base Legal: Lei nº 14.133/2021, art. 75, inciso II.
Data da Assinatura: 23 de janeiro de 2026.

CIVAP
Outros Atos

Diversos

CIVAP - Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema

Extratos de reduções de valores a Contratos de Rateio